

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL 009/2016**

**OBJETO:** Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Tamboril – CE.

O **Secretário de Administração** no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2016 e a ADJUDICAÇÃO do item à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta a Administração:

**EMPRESA: EDUARDO LIMA ARAÚJO – ME.**

**CNPJ:05.241.369/0001-00**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTIJÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	23	58,00	1.334,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.334,00 (hum mil trezentos e trinta e quatro reais)</b>						<b>1.334,00</b>

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 06 de abril de 2016.



**Raimundo Farias Calça**  
Secretário de Administração

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 009/2016

**OBJETO:** Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as necessidades da Secretaria de Agri.Rec.Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril – CE.

O Secretário de Agri.Rec.Hídricos e Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2016 e a ADJUDICAÇÃO do item à empresa que apresentou menor preço, proferida pela pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta Administração:

**EMPRESA: EDUARDO LIMA ARAÚJO – ME.**

**CNPJ:05.241.369/0001-00**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTIJOES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	6	58,00	348,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais)</b>						<b>348,00</b>

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 06 de abril de 2016.

Noel Torres Costa  
Secretário de Agric. Rec. Hídricos e  
Meio Ambiente

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL 009/2016**

**OBJETO:** Aquisição de Gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Fundeb do Município de Tamboril – CE.

A **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2016 e a ADJUDICAÇÃO do item à empresa que apresentou menor preço, proferida pela pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta a Administração:

**EDUCAÇÃO**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTTIÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	25	58,00	1.450,00
<b>VALOR TOTAL R\$1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta reais).</b>						<b>1.450,00</b>


**FUNDEB**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTTIÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	610	58,00	35.380,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 35.380,00 (trinta e cinco mil trezentos e oitenta reais)</b>						<b>35.380,00</b>

**Valor total em R\$ 36.830,00 (trinta e seis mil oitocentos e trinta reais).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 06 de abril de 2016.

  
**Maria das Graças Farias Medeiros**  
**Secretária de Educação**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL 009/2016**

**OBJETO:** Aquisição de Gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril – CE.

O **Secretário de Saúde** no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2016 e a ADJUDICAÇÃO do item à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta Administração:

**EMPRESA: EDUARDO LIMA ARAÚJO – ME.**

**CNPJ:05.241.369/0001-00**

**FMS**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTIJÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	35	58,00	2.030,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais)</b>						<b>2.030,00</b>

**PSF**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTIJÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	310	58,00	17.980,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 17.980,00 (dezesete mil novecentos e oitenta reais)</b>						<b>17.980,00</b>

**HOSP**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTIJÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	150	58,00	8.700,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)</b>						<b>8.700,00</b>

**CAPS**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT. R\$	PREÇO TOTAL
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTIJÕES DE 13 KG	Nacional Gás	UNT	20	58,00	1.160,00

**Centro Administrativo Julieta Alves Timbó**

**Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04**

**C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888**

<b>VALOR TOTAL R\$ 1.160,00 (hum mil cento e sessenta reais)</b>	<b>1.160,00</b>
--	-----------------

Valor total em R\$ 29.870,00 ( vinte e nove mil oitocentos e setenta reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 06 de abril de 2016.

*Francisco Félix Melo Farias*  
**Francisco Félix Melo Farias**  
Secretario de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL 009/2016

**OBJETO:** Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para atender as necessidades do CREAS, CRAS, Cadastro Único e Cozinha Comunitária, junto a Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril - CE.

A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2016 e a ADJUDICAÇÃO do item à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta a Administração:

**EMPRESA: EDUARDO LIMA ARAÚJO – ME.**

**CNPJ: 05.241.369/0001-00**

ITEM	PRODUTO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	EMAS	CREAS	CRAS	C. UNICO	C. COMUM	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) EM BOTTÕES DE 13 KG.	Und	30	25	50	30	150	285	Nacional Gás	58,00	16.530,00
Valor total em R\$ 16.530,00(dezesseis mil quinhentos e trinta reais)											<b>RS 16.530,00</b>

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 06 de abril de 2016.

*Maria do Socorro Lima da Silva*  
 Maria do Socorro Lima da Silva  
 Secretária do Trabalho e Assistência Social

